关于2025年天目山保护区生物多样性长期监测样地建设项目政府采购方案的报告

[bookmark: _GoBack]因工作需要，科研科拟进行2025年天目山保护区生物多样性长期监测样地建设项目政府采购，现将采购方案提交局党组，请研究审议：
一、采购名称
2025年天目山保护区生物多样性长期监测样地建设项目
二、采购需求
根据《浙江省林业局关于推进省级以上自然保护地生物多样性长期监测样地建设的通知》（浙林字函〔2022〕297号）要求，至2025年底，天目山保护区需建成生物多样性长期监测样地15个（7个1公顷、8个400平方米）。2025年前已建成9个（5个1公顷、4个400平方米）。
2025年，需按照《浙江省自然保护地生物多样性长期监测样地建设和调查技术规范（1.0版）》要求，完成6个生物多样性长期监测样地（2个1公顷、4个400平方米）新建、调查和数据汇总上报任务。
三、样地选址
1.15个样地选址方案。2024年，合理规划保护区计划任务中的15个生物多样性长期监测样地布局，并将方案上报局党组、浙江省林业局审核通过。方案根据植被类型设置样地10个（7个1公顷、3个400平方米），根据主要保护对象设置5个（均为400平方米）。
2.已建设情况。2023年以前，已建成3个（均为1公顷）。2024年建成6个（2个1公顷、4个400平方米）。样地地址见《天目山生物多样性长期监测样地分布图》（附件）。
3.2025年计划建设地址。（1）2个1公顷。分别为：仙人顶灌丛矮林（毛山荆子-茅栗林）、外横塘针阔混交林（黄山松-灯台树-杉木林）；（2）4个400平米。分别为：五里亭（柳杉-银杏-紫楠林）、大树王（柳杉-银杏林）、横坞（金钱松-银杏林）、地藏殿（金钱松-银杏林）。
四、采购预算、资金来源、计划进度
预算资金：66万元。
资金来源：2025年中央林业草原生态保护恢复资金。
计划进度：4月，完成实施方案、局政府采购流程；待资金文件下达后，完成政府采购意向公开、招标、签订合同；11月底前完成验收及资金支付。
五、采购方式
服务类——公开采购——竞争性磋商
6、 是否委托第三方代理公司
是。
附件：《天目山生物多样性长期监测样地分布图》
附件：
[image: 样地分布图改20241213_00]
image1.jpeg
307 20'0°N

RELEMSH KRN ES T

5

° 23'0E 119° 24°0°E 119° 25'0°E 119° 26'0°E 119° 28'0"E 119° 29'0°E
i i f . ! !
W+E o
s THERHH
P . (a0 TMS05
km 1341 3
2024 FEfiEE
A
Y
b, ) PREKIE
1400 5% , HiSETHA R
B ek | TS0 [ )
pocarEE | TMS-SOT™— 1400 Fsk
¥5ik 797 %
OZAfﬁﬂ o
i a7 i
THER B 5
PRI b
(el - EABEK) BBEH - K
e TMS04 i)
IR 1060 % { = > 2 ’
fg 10so \ ™S S03 1) fi 1229 ¢
o | s = v S E
AR (W WINMSOR ~ A (ELA
TR - AH) ~ A S
12w “TMS06 8- > 00 ok -
$8£9 1000 3K 1 T i ?ﬁ‘m ;;K £
2025 FFit i z { o L. o
BRPE | i H
g N y v 1, BEERS
é&ﬁ?&fﬁ*”* TMS-508 @y - R
00 53K 2 )
£ 1200 % Eﬁw 14003
025 itk _— 025 £E R
EEEE |
W9tz IRADSTH
(1 - 425 - SRAHR)
a@iﬁgggﬁg(; TMs01 ) pooseEituE |
A %
10661& =
451 023 FLART Sukir
i T _TMS-S04 53]
—att gggﬁﬂﬁmggf—— - > ;ﬁgg&m
i (@H#2-1REH)  \TMS-S07 Z
ImE] koo 3k ngﬁﬁ)i =
1249 700 % ik 498 s
A ] bo2s Fithize 024 tE4iEE =
2 [ ks S — = 5
itigh I 2023 e
= i | RIEE
i I o5 it
119° 25'0°E 119° 26'0"E 119° 27 0°E 119" 28'0"E 119° 29'0°E